



Mārtiņš Eihe:

"Visas iepriekšējās paaudzes teātri sevi vispirms sajuta kā māksliniekus, bet tagad arvien vairāk ienāk pragmatisms."

Kultūra ▶ 10

Sargāt vidi vai paēdināt ļaudis?

Zaļā kursa vadugunis lauksaimniekiem rāda ceļu, bet nerāda izmaksas, sekas un alternatīvas.

"Zaļā Latvija" ▶ 6-7



PIRMDIENA, 3. augusts, 2020. NR. 146 (6583) Cena 0,98 EUR www.la.lv

Jāķer katrs mirklis

Graudu raža uz lauka smaga, bet vai laikapstākļi ļaus pacelt?



FOTO NO PERSONISKĀ ARHĪVA

Pēc krusas nodarītās skādes rapšiem "Lazdiņu" saimnieka un SIA "Latvijas grauds" valdes priekšsēdētāja Elvja Lazdiņa cerība ir labā kviešu raža, kuru tūdaļ saimniecībā sāks kult.

INGRĪDA MIČĀNE

Graudu apjoms uz laukiem šosezon ir liels, taču tas vēl jānokul, un bažas raisa laika prognozes, kas nozīmē, ka ražas novākšana var izvērsties smaga un laikietilpīga. Saimniecībā būs jāķer katrs mir-

klis, kad nelīst un var veikt graudu kulšanu, turklāt lietainie laikapstākļi var krietni pabojāt graudu kvalitāti.

"Audzējam to, ko mākam izaudzēt un ko varam realizēt," "Latvijas Avīzei" teic Dobeles puses zemnieks Elvis Lazdiņš. Būdam lauk-

saimnieks trešajā paaudzē, jau no bērna kājas likts pie visiem lauku darbiem, tā ka profesijas izvēle pašsaprotama – diplomēts agronoms un uzņēmējs. Kopā ar tēvu apstrādā virs 1400 hektāriem.

Turpinājums 5. lpp.

Lai tiesas process neklūtu par apsmieklu

Nevarēs vilcināt tiesas sēdes ar garām debašu runām un bezgalīgu pēdējo vārdu

MĀRA LIBEKA

Jūlijā spēkā stājušies apjomīgi Kriminālprocesa likuma grozījumi, kas liegs apzināti vilcināt tiesas procesus un ieviesīs citas korekcijas, lai labāk varētu izmantot tiesas resursus. Arī žurnālistiem vairs nebūs paslepus jāieraksta diktofonā tiesas sēdes, tādējādi pārkāpjot likumu, jo tas līdz šim bija aizliegts. Tagad ļaunā fiksēt atklāto tiesas sēžu gaitu audio un videoierakstā. Agrāk šo atļauju prasīja tiesas dalībniekiem, bet tagad to izlemj tiesnesis.

Likumā ir grozīti 80 panti, un pamatā šis darbs ir veikts Saeimas Juridiskās komisijas Krimināltiesību politikas apakškomisijā, kuru vada deputāts Andrejs Judins ("Vienotība"), kā arī Tieslietu ministrijā izveidotajā darba grupā. Uz jautājumu, kāpēc jau agrāk nevarēja novērst iemeslus, kas ļauj gadiem vilcināt atsevišķus ieilgušus sabiedrībai zināmus tiesas procesus, Judins

atbildēja – laikam nebijām tik tālu nobrieduši.

Sevišķi svarīgu lietu izmeklēšanas nodaļas prokurors Juris Juriss, kurš uztur valsts apsūdzību Aivara Lemberga krimināllietā, uzskata, ka likuma grozījumi ļausot pabeidzēt šo procesu tajā daļā, kas skar replikas jeb atbildes uz debašu runu un apsūdzētā pēdējo vārdu.

Kriminālprocesa likuma trijos pantos ir noteikts, ka tiesai būs tiesības pēc procesā iesaistīto personu viedokļu uzklaušanās noteikt ne tikai replikas un apsūdzētā pēdējā vārda ilgumu, bet arī debašu ilgumu. Tiesa drīkstēs tās pārtraukt, ja konstatēs, ka lietas dalībnieks atkārtoti min tos pašus argumentus to pašu faktu pamatošanai, novilcina lietas iztiesāšanu vai izrāda necieņu tiesai vai lietas dalībniekiem, kā arī ja replikā nerunā par debašu runu vai apsūdzētā runā par apstākļiem, kam nav sakara ar lietu.

Turpinājums 4. lpp.

Totalitārisms un vārda spēks

Vissavienības komunistiskās bolševiku partijas ģenerālsekretāre Ņina Andrejeva bija slavena trīs nedēļas.

VIEDOKĻI ▶ 3



Krievijas atturēšanai vajadzīgi ieguldījumi

NATO ģenerālis: "Šāds solis arī sūtītu nopietnu signālu Krievijai".

ARZEMĒS ▶ 8

Laiks



+18 °C

+26 °C

Vārda diena

AUGUSTS [673].

Dati: PMLP

LATVIJAS MEDIJI

